МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ»

                       ПРИКАЗ            БОЕРЫК

                19.06.2025                        г. Казань                                № 219

Об итогах VI Республиканского

конкурса детского творчества

«Страна, где только Лето!»

          Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее

– ГБУ ДО «РЦВР») от 04.02.2025 № 53 «О проведении VI Республиканского конкурса

детского творчества "Страна, где только Лето!"» ГБУ ДО «РЦВР» в период с 28

апреля по 18 июня 2025 года был проведен VI Республиканский конкурс детского

творчества «Страна, где только Лето!» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняло участие 87 обучающихся 30 образовательных организаций

из 10 территорий Республики Татарстан (Агрызского, Альметьевского,

Бугульминского, Елабужского, Муслюмовского, Нурлатского, Сармановского,

Спасского МР), городов Набережные Челны, Казани (Авиастроительного, Ново-

Савиновского, Приволжского, Советского районов).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса и наградить дипломами,

грамотами.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора ГБУ ДО «РЦВР» Владимирову Ю.Ю.

Директор                                                                                                       А.В. Жаринов

Утверждено приказом

                                                                                                  ГБУ ДО «РЦВР»

                                                                                                       от 19.06.2025 № 219

Список победителей

VI Республиканского конкурса детского творчества «Страна, где только Лето!»

Номинация «Рисунок»

(7-9 лет)

Лауреат I степени – Хамидулин Давид, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»

г. Набережные Челны, педагог Семенова Ю.С.;

Лауреат I степени – Печерская Анна, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Центр детского творчества № 16 "Огниво"»,

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 14»

г. Набережные Челны, педагог Низамова Г.З.;

Лауреат II степени – Потемкина Полина, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23»

г. Набережные Челны, педагог Ахметшина Г.Р.;

Лауреат II степени – Низамова Марьям, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Центр детского творчества № 16 "Огниво"»,

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 14» г.

Набережные Челны, педагог Низамова Г.З.;

Лауреат III степени – Агзамова Диана, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного

района г. Казани, педагог Прорехина И.А.;

Дипломант I степени – Усманова Амира, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского

района г. Казани, педагог Шайхутдинова Д.Ф.

(10-13 лет)

Лауреат I степени – Муфлихунова Эсмира, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Дом детского творчества № 15» г. Набережные

Челны, педагог Хаматшина Л.Р.;

Лауреат II степени – Гарипова Аделя, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Джалильская детская художественная школа»

Сармановского муниципального района РТ, педагог Самигулова Э.Х.;

Лауреат II степени – Нечаев Арсений, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»

г. Набережные Челны, педагог Шигалева А.И.;

Лауреат III степени – Юдина Кира, муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Русско-татарская средняя общеобразовательная школа № 136»

Приволжского района г. Казани, педагог Хаирова Р.Р.;

Лауреат III степени – Моргоева Самира, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1»

г. Набережные Челны, педагог Шигалева А.И.;

Дипломант II степени – Горюнова Александра, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5»

Бугульминского муниципального района РТ, педагог Родионова Е.В.;

Дипломант II степени – Долгушева Милания, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и

молодежи № 1» г. Набережные Челны, педагог Галимзянова Л.Ф.;

Дипломант II степени –  Кустовская Самира, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Центр детского творчества № 16 "Огниво"»,

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 14»

г. Набережные Челны, педагог Низамова Г.З.;

Дипломант III степени – Ефимова Дарья, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 175» Советского района г. Казани,

педагог Ахметгалиева Т.А.;

Дипломант III степени – Асанов Амир, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи № 1»

г. Набережные Челны, педагог Зубатова Д.М.

(14-18 лет)

Дипломант II степени – Кадырова Эльвина, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1»

г. Набережные Челны, педагог Шигалева А.И.;

Дипломант III степени – Пасмурова Влада, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи № 1»

г. Набережные Челны, педагог Зубатова Д.М.

Номинация «Вокал. Соло»

(7-9 лет)

Дипломант I степени – Асулханова Ясмина, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр детского творчества "Килэчэк"» Нурлатского

муниципального района РТ, педагог Нурутдинова Л.Б.

Номинация «Вокал. Ансамбль»

(14-18 лет)

Дипломант I степени –  ансамбль «Девчата» муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3»

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Ефремова О.В.

Номинация «Хореография. Ансамбль»

(14-18 лет)

Дипломант III степени – хореографический коллектив муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 25

им.70-летия нефти Татарстана» Альметьевского муниципального района, педагог

Хайруллина И.И.

Номинация «Сценка»

(7-9 лет)

Лауреат II степени – Теленкова Ангелина, 9 лет, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Нурлатская детская школа искусств»

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Бобкова Е.А.

(10-13 лет)

Дипломант III степени – Козлов Илья, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Нурлатская детская школа искусств» Нурлатского

муниципального района РТ, педагог Бобкова Е.А.

Номинация «Сочинение»

(7-9 лет)

Лауреат II степени – Давлетшина Линара, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр детского технического творчества»

Елабужского муниципального района РТ, педагог Давлетшина Е.А.

(10-13 лет)

Лауреат I степени – Мухаметгалеева Камила, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Лицей № 78», муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы»

Приволжского района г. Казани, педагог Чернова Н.А.

(14-18 лет)

Лауреат II степени – Хасаншина Филария,16 лет, объединение «Флексия»

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Городской

дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны, педагог Грошева

Е.Л.;

Лауреат II степени – Сагдеева Эмилия, кружок «Драматический театр»

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр

детского творчества "Килэчэк"», муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1»

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Сагирова А.Р.;

Лауреат III степени – Шапкин Дмитрий, объединение «Флексия» муниципального

автономного учреждения дополнительного образования «Городской дворец

творчества детей и молодёжи № 1» г. Набережные Челны, педагог Грошева Е.Л.

Номинация «Презентация»

(7-9 лет)

Лауреат III степени – Саитов Артур, муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Спасского

муниципального района РТ, педагог Ковальчук И.А.;

Лауреат III степени – Мурзак Есения, муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Спасского

муниципального района РТ, педагог Ковальчук И.А.

(10-13 лет)

Лауреат I степени – Рудницкая Валерия, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр детского технического творчества»

Елабужского муниципального района РТ, педагог Кочергина А.И.;

Лауреат I степени – Лоткова Анна, Срурова Малика, объединение «Математика

вокруг нас» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр детского творчества», муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 38» Ново-Савиновского района

г. Казани, педагоги: Шагвалеева Э.Ф., Бикмухаметова Г.Т.;

Лауреат II степени – Сираев Айдар, государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат

для детей с ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского

муниципального района РТ, педагог Садриева А.Р.;

Лауреат II степени – Савинова Варвара, муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Спасского

муниципального района РТ, педагог Ковальчук И.А.

(14-18 лет)

Лауреат II степени – Казакова Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр детского творчества», муниципальное

бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 38» Ново-Савиновского района г. Казани, педагоги: Шагвалеева Э.Ф.,

Бикмухаметова Г.Т.

Грамота «За творческий подход»

детский театр «Новый взгляд», группа «Дебют» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12»

Альметьевского муниципального района РТ, педагог Степанова Е.А.;

Ведерникова Алина, муниципальное автономное учреждение дополнительного

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные

Челны, педагог Галимзянова Л.Ф.;

Холодырь Ирина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 175» Советского района г. Казани, педагог Ахметгалиева Т.А.;

Каюмова Амина,  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 175» Советского района г. Казани, педагог Гафурова А.С.;

Миннуллина Эльвина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 175» Советского района г. Казани, педагог Ахметгалиева Т.А.;

Снарский Владислав, муниципальное автономное учреждение дополнительного

образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи № 1» г. Набережные

Челны, педагог Зубатова Д.М.;

Мухаметшина Эмилия, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 5 г. Агрыз» Агрызского муниципального района РТ,

воспитатель Нуреева Т.Р.

Валеева Самира, муниципальное автономное учреждение дополнительного

образования «Центр детского творчества № 16 "Огниво"» г. Набережные Челны,

педагог Киселёва О.П.;

Ибрагимова Самира, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. Казани, педагог

Олудина Э.А.;

Давлетшина Линара, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Центр детского технического творчества» Елабужского

муниципального района РТ, педагог Давлетшина Е.А.;

Файзуллин Тимур, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Центр детского технического творчества» Елабужского

муниципального района РТ, педагог Галаванова Т.П.;

Сиразетдинова Ильяна, муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Татарско-русская средняя общеобразовательная школа № 68»

Приволжского района г. Казани, педагог Галиуллина А.И.;

танцевальный коллектив муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Центр детского творчества "Детская академия"» Советского района

г. Казани» педагог Комарова Е.В., концертмейстер Макаркина М.Л.;

Гибадуллина Алина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Набережные Челны, педагог

Ахметшина Г.Р.;

Терентьева Мария, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Набережные Челны, педагог

Ахметшина Г.Р.;

Гуляев Дима, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

«Городской дворец творчества детей и молодёжи № 1» г. Набережные Челны, педагог

Шигалева А.И.;

Ралина Зиятдинова, муниципальное автономное учреждение дополнительного

образования «Центр детского творчества № 16 "Огниво"» г. Набережные Челны,

педагог Ильясова Р.Ф.